13. See nn. 8 and 9, chap. I.
14. Giraud, Droit franrais 2: 205; de Maulde, COUtlllnes d'Avignon, 191.

Italian statutes from this period also acknowledged procurers (Pertile, Diritto
Italiano 5:539-40).

15. AM Narbonne, FF 610. A vernacular text refers to "totz alcaotz e tota
bagassa" (FF 602).

16. "Et expellendi homines et mulieres lenones, questuarios, meretrices et
suspectos vehementer de premissis, de boniis viis, locis et carreriis honestis et
non suspectis dicte ville." AM Narbonne, AA 36, cited in Mouynes, Nar­
bonne Inv. AA, 291.

17. AM Castelnaudary, AA I, lor-4Ir.
18. AM Lunel, Livre Blanc, 13v.
19. " ... ribaldi, lenones et malivole, non verentes deum, neque iustitiam
.." AA 5, no. 37 1 .

20. ". . . roffianatges . . . tenan avols femnas tant en bordels publics quant
autrament secretament." AM Narbonne, FF 77.

21. " ... corran la viala totz nuts, et seran batutz en tir la sanc, et estaran al
pillori, et tota rigor de iusticia lor sera administrada sens deguna misericor­
dia." AM Narbonne, FF 77. "Running the town" was a form of punishment
in which the convicted person was to run along a given course in the town,
sometimes only partially clothed and sometimes being beaten. It was a com­
mon punishment for adultery and other morals offenses. R. Aubenas, Cours
d' histoire du droit prive (Aix-en-Provence, 1958), 6: 52-61.

22. AM Toulouse, AA 5, no. 372.
23. AD Haute Garonne, B 1899, 145r.
24. "Item, cum lenones sint totaliter Deo ingrati, et habominabiles, et pari­

ter sacre regie majestati, et debent esse unicuique, et tales quod non debent
substineri, sed totaliter cassari secundum Deum et justiciam, mediante mise­
rabili et habominiabili vita quam tenent et substenent, ob quod evenerunt et
intervenerunt murtres, furta, latrocinia et diversa alia maleficia, fuit per dic­
tum consilium ordinatum, ad honorem et laudem Dei, et utilitatem regie ma­
jestatis, et pro bono statu ejusdem, et presentis universitatis, quod ab inde
omnes lenones cassentur a civitate presenti penitusque et omnino . . ." BM
ArIes, MS. 225, 265 (taken from AM ArIes, BB 2, 93v). This prohibition was
repeated in 148I .

25. AM Toulouse, AA 5, no. 70.
26. "Item, quod omnes lenones seu ruffiani et ruffianes a ruffianagiis de

cetero abstineant abinde inantea aut exeant dictam civitatem Avenionensem
infra decem dies proximos, ad quam redire non audeant sub pena libr. CC
..." Le Pileur, Doeulnents, 14.

27. Published documents no. 7 and no. 10.
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28. Pavesi, Bordello di Pavia, 25-27 (1378, 1387, 1390). In Foligno the
brothel farmer was called frankly lena (Fabretti, Prostituziolle in Perugia,
90 -92 ).